Estrela Velha/RS, quinta-feira, 04 de agosto de 2022 – Edição 363 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL

Pregão Eletrônico nº 017/2022 - O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 19 de agosto

de 2022, ás 09h, no Centro Administrativo, objetivando a aquisição de um carreto agrícola novo, conforme

Convênio FPE nº 3661/2021. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-

mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 03 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal,

em exercício.

Ata de Registro de Preços

O Prefeito Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que foram

registrados os preços para os seguintes objetos:

 Ata de Registro de Preços nº 019/2022 - Pregão Eletrônico nº 015/2022, objetivando o registro de
preços pra fornecimento de material de higiene e limpeza.
 Ata de Registro de Preços nº 020/2022 - Pregão Presencial nº 016/2022, objetivando o registro de
preços pra fornecimento de pneus e câmaras.

A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site: www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela Velha,

04 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

Extrato Contrato Nº 052/2022.

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e o Agricultor Familiar ALEXANDRE KRISE CPF: 971.631.980-00.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.

Valor: R$ 9.027,48 (nove mil e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos).

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 01 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

Extrato Contrato Nº 053/2022.

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2022.

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 04 de agosto de 2022 – Edição 363 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

Partes: Município de Estrela Velha e o Agricultor Familiar Sr. Arlindo João Schneider, residente na

localidade de Rincão da Estrela, Município de Estrela Velha - RS, inscrito no CPF Nº 443.931.720-00.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.

Valor: R$ 2.527,20 (dois mil e quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 01 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

Extrato Contrato Nº 054/2022.

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e o Agricultor Familiar Sr. João Bernardo Tatsch, residente na

localidade de Colônia Juvenilha, Município de Estrela Velha - RS, inscrito no CPF Nº 972.549.240-49.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.

Valor: de R$ 2.791,69 (dois mil e setecentos e noventa e um reais e sessenta e nove centavos).

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 01 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

Extrato Contrato Nº 055/2022.

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e o Agricultor Familiar Sr. Narciso Berlt, residente na localidade de

Linha das Bicas, Município de Estrela Velha - RS, inscrito no CPF Nº 615.997.860-87.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.

Valor: R$ 2.878,53 (dois mil e oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos).

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 01 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

Extrato Contrato Nº 056/2022.

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2022.

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 04 de agosto de 2022 – Edição 363 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

Partes: Município de Estrela Velha e o Agricultor Familiar Sra. Fatima Elizete da Silva Pavanato,

residente Município de Sobradinho - RS, inscrito no CPF Nº 432.787.520-15.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.

Valor: R$ 5.652,00 (cinco mil e seiscentos e cinquenta e dois reais).

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 01 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

Extrato Contrato Nº 057/2022.

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2022.

Partes: Município de Estrela Velha e o Grupo Formal Sucos Monegat Ltda ME, Município de Garibaldi -

RS, inscrito no CNPJ Nº 00.736.426/0001-08.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.

Valor: R$ 2.146,00 (dois mil e cento e quarenta e seis reais).

Vigência: 31/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 01 de agosto de 2022. Gilmar Steffanello, Prefeito Municipal, em exercício.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-08-05T10:15:40-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial